令和5年版理振購入計画表正誤表 1/2

令和5年版 ウチダ理振購入計画表（小・中・高）正誤表

令和5年版 ウチダ理振購入計画表（小・中・高）に、下記の誤りおよび価格改定がございましたのでご案内いたします。

ご迷惑をおかけいたしますことをお詫び申し上げますと共に、ご訂正くださいますようお願い申し上げます。

※価格は「税抜き」価格のみ表示しておりますのでご了承ください。

2023年6月13日

型番 品名

小学校 中学校 高校 (カタログの表記） (カタログの表記）

2･5･30･89 8-117-3166 プログラミングスイッチ S3.0 DP-S2 電気の利用セット 価格 本体価格 ¥39,000 本体価格 ¥39,590

3･6･128･

129
8-122-0262 定温乾燥器　ＥＯ－４５０Ｖ 仕様 ●庫内容量／91L ●庫内容量／87L

4･45･84･85 3･45･68･69 8-114-3034 光学実験用水槽 仕様
半導体レーザー：波長635nm、80×37×

28mm、スリット光レンズ付

半導体レーザー：波長635nm、114×20×

22mm、スリット光レンズ付

3・71 8-112-0031 排気盤　SK-22N（セット） 価格 本体価格 ¥141,000

4 8-122-0174 簡易クリーンベンチ　CCB-1C 型番 8-122-0174 8-122-0293

12 8-110-6015 サイエンスWebセンサー　音 仕様 付属品：USBケーブル 付属品はありません

仕様

外寸高さ：1794mm／上面：アクリル透明／温

風：吹出口最高温度60℃　室温25℃時／保護

装置：温度ヒューズ（121℃）／電源：AC100V

5A

外寸高さ：1761mm／上面：アルミ複合板　シル

バー／温風：吹出口にて60℃±5℃　室温25℃

時／保護装置：温度ヒューズ（119℃）／電源：

AC125V　6A

価格 本体価格 ¥218,200 本体価格 ¥219,600

9 - デジタル顕微鏡 LOOK 195 10

9 - IoT百葉箱 LOOK 331 11

9 - サイエンスWebセンサー LOOK 118 12

9 - プログラミングスイッチS用 LOOK 128 30

9 - MESHTM LOOK 131 32

9 - toio（トイオ） LOOK 139 25

9 - micro:bit LOOK 136 91

9 - レゴSPIKETM LOOK 134 34

10 8-170-0395 デジタル生物顕微鏡　D-SK5 LOOK 195 18

10 8-170-0530 デジタル生物顕微鏡　D-SF600 LOOK 197

11 4-850-5333 IoT百葉箱　基本セット LOOK 121 66

11 11 9 4-850-5334 IoT百葉箱　総合セット 価格 参考価格 ¥756,000 参考価格 ¥928,000

11 4-850-5334 IoT百葉箱　総合セット LOOK 121

12 8-110-6012 サイエンスWebセンサー　酸素・二酸化炭素 LOOK 118 16

12 8-110-6015 サイエンスWebセンサー　音 LOOK 119

13 8-110-6014 サイエンスWebセンサー　気温・湿度・気圧 LOOK 118 17

13 8-110-6013 サイエンスWebセンサー　温度 LOOK 119 17

19 32 37 8-173-3068 デジタル顕微鏡カメラ　SCD-50U　wivia5付 仕様 付属品：ACアダプター（DC12V-2A） ACアダプターは付属しません

25 8-140-0008
『toio(トイオ)』月／金星の満ち欠け実験器

TS-MW　無線カメラ
仕様

動作環境／Windows PC：Windows 10 64bit

バージョン1709以上を搭載かつBluetooth®

4.0対応、iPad：iPadOS13以降、

Chromebook：インストール版はAndroid 9以降

対応のChromeOS

対応OS:WindowsPC／Windows10 64bit バー

ジョン1709以上、Chromebook／Android9以降

※iPadは非対応

25･93 8-140-0009
『toio(トイオ)』月／金星の満ち欠け実験器

TS-MU　有線カメラ
仕様

動作環境／Windows PC：Windows 10 64bit

バージョン1709以上を搭載かつBluetooth®

4.0対応、iPad：iPadOS13以降、

Chromebook：インストール版はAndroid 9以降

対応のChromeOS

対応OS:WindowsPC／Windows10 64bit バー

ジョン1709以上、Chromebook／Android9以降

※iPadは非対応

30 8-117-3167 プログラミングスイッチ　S3.0 DP-S　電気の利用セット 価格 本体価格 ¥34,100 本体価格 ¥34,690

39･111 26･81 8-170-0519 生物顕微鏡 SF-600MS　アクティブトレイ付 価格 本体価格 ¥54,300 本体価格 ¥54,000

74･75 63 8-103-7035 音叉式電子てんびんＳＪ－１２００ 中止 後継品あり

75 62・63 8-103-7034 音叉式電子てんびんＳＪ－８２０ 中止 後継品あり

75 63 8-103-7031 音叉式電子てんびんＳＪ－２２０ 中止 後継品あり

75 63 8-103-7032 音叉式電子てんびんＳＪ－４２０ 中止 後継品あり

75 63 8-103-7033 音叉式電子てんびんＳＪ－６２０ 中止 後継品あり

75 63 8-103-7036 音叉式電子てんびんＳＪ－１２Ｋ 中止 後継品あり

89 73 8-106-1041 デジタルオシロスコープ　AD-5143 仕様 AC・DCandGND DC,AC,GND

97 8-132-0214 簡易型クリーンブース　ＡＩ型 仕様 質量（ユニット含む）：8.8kg 重量（ユニット含む）：7.2kg

97 8-132-0215 簡易型クリーンブース　ＡＩＷ型 仕様 質量（ユニット含む）：15.4kg 重量（ユニット含む）：12.2kg

82･83･100･

101
105

68･69･104･

105
2-125-2040 ルックス計（照度計） 仕様 測定範囲：0.1～19999lx

測定範囲：0.1～19990ルックス

受光部：シリコンセル/23（直径）mm

69 2-125-6602 光学用スリット 中止 本製品は中止品です。

101 108･109 73 8-123-3012 燃料電池実験器S DP-500NMA 価格 本体価格 ¥52,900 本体価格 ¥63,500

109 8-123-3025 燃料電池実験器S DP-500NMBV3 価格 本体価格 ¥68,900 本体価格 ¥79,500

74･75 8-122-0178 カートリッジ純水器　Ｇ－１ＨＢ 価格 本体価格 ¥63,000 本体価格 ¥70,000

75 8-122-0181 純水製造装置　ＰＲＡ－００１５－００１ 価格 本体価格 ¥363,200 本体価格 ¥393,000

111 8-170-0423 生物顕微鏡 SK-62M 顕微鏡ｸﾘｯﾌﾟ付き 価格 本体価格 ¥52,500 本体価格 ¥42,500

115 117 85 8-173-3081 LCDﾃﾞｼﾞﾀﾙ顕微鏡 TETRAVIEW 価格 本体価格 ¥80,000 本体価格 ¥88,000

120･121 8-122-0226 マグネチックスターラーＲＥＸＩＭ　ＲＳ１ＤＮ 中止
後継品型番：8-1220376

品名：マグネチックスターラーREXIM LS-ID

121 103 8-122-0231 ホットスターラーＲＥＸＩＭ　ＲＳＨ－６ＤＮ 中止
後継品型番：81220375

品名：ホットスターラーREXIM LSH-6D

121 102･103 8-122-0227 マグネチックスターラーＲＥＸＩＭ　ＲＳ４ＤＮ 中止
後継品型番：8-1220371

品名：マグネチックスターラーREXIM LS-4D

121 102･103 8-122-0228 マグネチックスターラーＲＥＸＩＭ　ＲＳ６ＤＮ 中止
後継品型番：8-1220372

品名：マグネチックスターラーREXIM LS-6D

121 102･103 8-122-0230 ホットスターラーＲＥＸＩＭ　ＲＳＨ－４ＤＮ 中止
後継品型番：8-1220374

品名：ホットスターラーREXIM LSH-4D

121 8-122-0229 ホットスターラーＲＥＸＩＭ　ＲＳＨ－１ＤＮ 中止
後継品型番：8-1220373

品名：ホットスターラーREXIM LSH-1D

121 8-122-0270 電極ホルダー付きマグネチックスターラー　H181 品名 電極付きマグネチックスターラー 電極ホルダー付きマグネチックスターラー

123 8-122-0208 パソリナミニスターラーＣＴ－３ＡＴ 中止
後継品型番：8-1220298

品名：パソリナミニスターラー　PS-3A

ページ
変更箇所 誤 正

乾燥機付器具保管庫　DGK-221CU8-122-040048･956･127

令和5年版理振購入計画表正誤表 2/2

型番 品名

小学校 中学校 高校 (カタログの表記） (カタログの表記）

ページ
変更箇所 誤 正

123 8-122-0209 パソリナミニスターラーＣＴ－５ＡＴ 中止
後継品型番：8-1220299

品名：パソリナミニスターラー　PS-5A

123 8-164-0108 生化学ｺﾝﾊﾟｸﾄ分子模型組立ｾｯﾄ W19702 価格 本体価格 ¥28,100 本体価格 ¥24,700

仕様

外寸高さ：1794mm／上面：アクリル透明／温

風：吹出口最高温度60℃　室温25℃時／保護

装置：温度ヒューズ（121℃）／電源：AC100V

5A

外寸高さ：1761mm／上面：アルミ複合板　シル

バー／温風：吹出口にて60℃±5℃　室温25℃

時／保護装置：温度ヒューズ（119℃）／電源：

AC125V　6A

価格 本体価格 ¥275,200 本体価格 ¥276,600

124･125 135 5･100･101 8-132-1043 乾熱滅菌器　ＫＭ－３００Ｖ 仕様
材質：外装／スチール（メラニン焼付塗装）、内

装／ステンレス（SUS304）

材質：外装／スチール（粉体塗装）、内装／

SUS304（一部SUS443J1）

125 135 101 8-132-1038 乾熱滅菌器　ＫＭ－６００Ｖ 仕様
材質：外装／スチール（メラニン焼付塗装）、内

装／ステンレス（SUS304）

材質：外装／スチール（粉体塗装）、内装／

SUS304（一部SUS443J1）

125 135 101 8-132-1044 乾熱滅菌器　ＫＭ－４５０Ｖ 仕様
材質：外装／スチール（メラニン焼付塗装）、内

装／ステンレス（SUS304）

材質：外装／スチール（粉体塗装）、内装／

SUS304（一部SUS443J1）

101 8-120-1261 ステンレスシステムスタンﾄド　ＳＵＳ－９００ 価格 本体価格 ¥98,200 本体価格 ¥126,800

101 8-120-1263 ステンレス製Ｈ型スタンﾄﾞ　中 価格 本体価格 ¥41,200 本体価格 ¥53,600

101 8-132-0130 ネオシェーカー　往復・旋回 仕様 300×200mm 300×254×148mm

101 8-132-0135 ネオシェーカー　シーソー 仕様 300×240×160 300×254×176mm

100･101 8-132-0204 簡易型グローブボックス 仕様 質量／約10kg 重量／約4kg

134･135 8-192-0788 小学校理科DVD　全14巻 内容 大日本図書教科書準拠

127 48 8-122-0399 乾燥機付器具保管庫　DGK-501CU